
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEO09I202I 
Processo Administrativo N° GM-PEO09/202 1 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 26/04/2021 18:32:17 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/05/2021 09:25:12 
LOTE 01 - COMBUSTÍVEIS (COTA PRINCIPAL) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  
tem: 1 	Unidade: LITRO 	 Marca: IPIRANGA 	 Modelo: 

Descrição: GASOLINA COMUM 
Quantidade: 236.000 	 Valor Unit.: 5,99 
Item: 2 	Unidade: LITRO 	 Marca: IPIRANGA 	 Modelo: 
Descrição: ÓLEO DIESEL S-10 
Quantidade: 122.406 	 Valor Unit.: 4,68 Valor Total: 572.860,08 

Valor Total: 1.413.640,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 L G BEZERRA FARIAS-ME 089 	06.175.740/0001-45 

DESCLASSIFICADOS 

1.988.860,08 1.986.500,08 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/05/2021 09:25:13 
LOTE 02 - COMBUSTÍVEIS (COTA RESERVADA) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
tem: 1 	Unidade: LITRO 

Descrição: GASOLINA COMUM 
Quantidade: 59.000 

Marca: IPIRANGA 

Valor Unit.: 5,99 

Modelo: 

Valor Total: 353.410, 00 
Item: 2 	Unidade: LITRO 
Descrição: ÓLEO DIESEL S-10 
Quantidade: 30.601 

Marca: IPIRANGA 

Valor Unit.: 4,68 

Modelo: 

Valor Total: 143.212,68 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 L O BEZERRA FARIAS-ME 064 	06.175.740/0001-45 

DESCLASSIFICADOS 

497.212,68 496.622,68 Sim 

Razão Social Num Documento - Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13105/202109:25:13 
LOTE 03 - ÓLEOS LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETRÓLOEO (COTA PRINCIPAL) 

Gerado em: 13/05/2021 09:25:14 	 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LITRO 	 Marca: GTOIL 	 Modelo: 15W40 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO AE 15W40 API CG4/SJ - BASE MINERAL; MULTIVISCOSO, CLASSIFICAÇÃO 
API CG-4/SJ E ACEA E2-961B2-981B3-981B4; PARA UTILIZAÇÃO DE MOTORES A DIESEL; DE PRIMEIRA FILTRAGEM; 
HOMOLOGADA PELAS PRINCIPAIS MONTADORAS DE VEICULOS E QUE ATENDA A ECOMENDAÇÃO DA ANP - AGENCIA 
NACIONAL DE PETROLEO. ENVAZADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 01 LITRO; COM INFORMAÇÕES DO 
PRODUTO E FABRICANTE 
Quantidade: 1.464 	 Valor Unit.: 15,40 

	
Valor Total: 22.545,60 

Item: 2 	Unidade: LITRO 	 Marca: INGRAX 	 Modelo: 5W40 
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO SAE 5W40 - OLEO LUBRICANTE AUTOMOTIVO, SEMI SINTETICO, PARA 
MOTOR A GASOLINA, ALCOOL, FLEX E GNV; DE 4 TEMPOS, CLASSIFICAÇMO API SN E ACEA A3- 081b4-08, UTILIZADO EM 
AMPLA FAIXAS DE TEMPERATURA;ATENDE A RECOMENDAÇÃO DOS FABRICANTES: RENAULT, FORD, CITROEN, GM E 
OUTROS. COM  REGISTRO E EMPRESA AUTORIZADA PARA O EXERCICIO DA ATIVIDADE. PRIMEIRA FILTRAGEM. FRASCO 
DE 01 LITRO. 
Quantidade: 1.336 	 Valor Unit.: 17.10 	 Valor Total: 22.845,60 

"Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: INGRAX 	 Modelo: GRAXA 
Descrição: GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE SABÃO DE LÍTIO P/ LUBRIFICAÇÃO DE CUBOS E ROLAMENTOS - Graxa 
Lubrificante a Base de Sabão de Lítio p/ Lubrificação de Cubos e Rolamentos Lata com 1 k 
Quantidade: 552 	 Valor Unit.: 18,60 	 Valor Total: 10.267.20 
Item: 4 	Unidade: BALDE 	 Marca: IPE 

	
Modelo: ARLA 32 

Descrição: ArIa 32 Balde 20 Litros Agente Redutor Liquido Automotivo 

Quantidade: 80 	 Valor Unit.: 54,50 
	

Valor Total: 4.360,00 
Item: 5 	Unidade: LITRO 	 Marca: GTOIL 	 Modelo: ATF 
Descrição: ÓLEO HIDRAULICO TIPO ATF - PRIMEIRO USO, INDICADO PARA USO EM TRANSMISSÃOES AUTOMÁTICAS, 
MANUAISE SISTEMA E DIREÇÃO HIDRÁULICA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS; EVITANDO O DESGASTE EA CORROSÃO 
DAS PARTES LUBRIFICADAS, E SUA ADITIVAÇÃO LHE GARANTE AINDA BAIXA OXIDAÇÃO, HOMOLOGADO PELAS 
PRINCIPAIS MONTADORAS DE VEÍCULO E QUE ATENDA A RECOMENDAÇÃO DA ANP - AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÕLEO. 
ENVAZADO EM BALDE/BOMBONA CONTENDO UM LITRO, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE. (FRASCO DE 
01 LITRO). 
Quantidade: 208 	 Valor Unit.: 17,10 	 Valor Total: 3.556,80 
Item: 6 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: JURID 	 Modelo: DOT4 
Descrição: FLUÍDO E FREIO OT 4 - Fluido de freio 100% sintético; utilizado para sistemas de freio a disco, tambor e ABS de veículo 
automotivo, atendendo à classificação mínima DOT 4 e norma ABNT NBR 9292:2011; de primeira filtragem; homologado pelas 
principais montadoras de veículos e que atenda a recomendação da Anp - Agencia Nacional de Petróleo. Envazado em frasco 
plástico resistente contendo 500m1; com informações do produto e fabricante 
Quantidade: 216 	 Valor Unit.: 13,00 	 Valor Total: 2.808,00 
Item: 7 	Unidade: LITRO 	 Marca: MAXON 	 Modelo: 04 TEMPOS 
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOCICLETA 04 TEMPOS 20W 5C RECIPIENTE COM 1L 
Quantidade: 192 	 Valor Unit.: 15,20 	 Valor Total: 2.918,40 
Item: 8 	Unidade: BALDE 	 Marca: INGRAX 	 Modelo: HIDRAULICO 
Descrição: Óleo lubrificante mineral recomendado para sistemas hidráulicos equipados com bombas de palhetas ou engrenagens 
operando em pressões acima de 1000 psi e/ou rotações acima de 1200 rpm e bombas de pistão operando em qualquer pressão 
recipiente balde com 20 litros 
Quantidade: 48 	 Valor Unit.: 180,80 	 Valor Total: 8.678,40 
Item: 9 	Unidade: BALDE 	 Marca: MAXON 

	
Modelo: 15W40 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR A DIESEL 15W40 TAMBOR COM 20 LITROS 
Quantidade: 80 	 Valor Unit.: 261,50 

	
Valor Total: 20.920,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - 077 11.044.272/0001-00 154.834,16 	98.900.00 	Sim 

2 L G BEZERRA FARIAS-ME 	 047 06.175.740I0001-45 152.368,80 	123.999,00 	Sim 
3 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 	 059 07.115.104/0001-90 154.793,20 	144.999,99 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social 

  

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

      

INABILITADOS 

Gerado em: 13/05/2021 09:25:14 	 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

      

      

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 13/05/2021 09:25:14 
LOTE 04 - ÓLEOS LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PTRÓLOEO (COTA RESERVADA) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: LITRO 	 Marca: GTOIL 	 Modelo: 15W40 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO AE 15W40 API CG4/SJ - BASE MINERAL; MULTIVISCOSO, CLASSIFICAÇÃO 
API CG-4ISJ E ACEA E2-961B2-98/B3-98/B4; PARA UTILIZAÇÃO DE MOTORES A DIESEL; DE PRIMEIRA FILTRAGEM; 
HOMOLOGADA PELAS PRINCIPAIS MONTADORAS DE VEICULOS E QUE ATENDA A ECOMENDAÇÃO DA ANP - AGENCIA 
NACIONAL DE PETROLEO. ENVAZADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 01 LITRO; COM INFORMAÇÕES DO 
PRODUTO E FABRICANTE 
Quantidade: 366 	 Valor Unit.: 15,49 	 Valor Total: 5.669,34 
Item: 2 	Unidade: LITRO 	 Marca: INGRAX 	 Modelo: 5W40 

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO SAE 5W40 - OLEO LUBRICNTE AUTOMOTIVO, SEMI SINTETICO, PARA 
MOTOR A GASOLINA, ALCOOL, FLEX E GNV; DE 4 TEMPOS, CLASSIFICAÇÃO API SN E ACEA A3- 081b4-08, UTILIZADO EM 
AMPLA FAIXAS DE TEMPERATURA;ATENDE A RECOMENDAÇÃO DOS FABRICANTES: RENAULT, FORD, CITROEN, GM E 
OUTROS. COM  REGISTRO E EMPRESA AUTORIZADA PARA O EXERCICIO DA ATIVIDADE. PRIMEIRA FILTRAGEM. FRASCO 
DE 01 LITRO. 
Quantidade: 334 	 Valor Unit.: 17,26 	 Valor Total: 5.764,84 
Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: INGRAX 	 Modelo: GRAXA 

Descrição: GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE SABÃO DE LÍTIO P/ LUBRIFICAÇÃO DE CUBOS E ROLAMENTOS - Graxa 
Lubrificante a Base de Sabão de Litio p/ Lubrificação de Cubos e Rolamentos Lata com 1 k 
Quantidade: 138 	 Valor Unit.: 18,62 	 Valor Total: 2.569,56 
Item: 4 	Unidade: BALDE 	 Marca: IPE 

	
Modelo: ARLA 32 

Descrição: Arla 32 Balde 20 Litros Agente Redutor Líquido Automotivo 
Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 54,82 

	
Valor Total: 1 .096,40 

Item: 5 	Unidade: LITRO 	 Marca: GTOIL 	 Modelo: ATF 

Descrição: ÓLEO HIDRAULICO TIPO ATF - PRIMEIRO USO, INDICADO PARA USO EM TRANSMISSÃOES AUTOMÁTICAS, 
MANUAISE SISTEMA E DIREÇÃO HIDRÁULICA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS; EVITANDO O DESGASTE EA CORROSÃO 
DAS PARTES LUBRIFICADAS, E SUA ADITIVAÇÃO LHE GARANTE AINDA BAIXA OXIDAÇÃO, HOMOLOGADO PELAS 
PRINCIPAIS MONTADORAS DE VEÍCULO E QUE ATENDA A RECOMENDAÇÃO DA ANP - AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO. 
ENVAZADO EM BALDE/BOMBONA CONTENDO UM LITRO, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE. (FRASCO DE 
01 LITRO). 
Quantidade: 52 	 Valor Unit.: 17,16 	 Valor Total: 892,32 
Item: 6 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: JURID 	 Modelo: DOT4 
Descrição: FLUÍDO E FREIO OT 4 - Fluido de freio 100% sintético; utilizado para sistemas de freio a disco, tambor e ABS de veículo 

utomotivo, atendendo à classificação mínima DOT 4 e norma ABNT NBR 9292:2011; de primeira filtragem; homologado pelas 
principais montadoras de veículos e que atenda a recomendação da Anp - Agencia Nacional de Petróleo. Envazado em frasco 
plástico resistente contendo 500m1; com informações do produto e fabricante 
Quantidade: 54 	 Valor Unit.: 13,01 	 Valor Total: 702,54 
Item: 7 	Unidade: LITRO 	 Marca: MAXON,Í 	 Modelo: 04 TEMPOS 
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOCICLETA 04 TEMPOS 20W 50 RECIPIENTE COM 1L 
Quantidade: 48 	 Valor Unit.: 15,27 	 Valor Total: 732,96 
Item: 8 	Unidade: BALDE 	 Marca: INGRAX 	 Modelo: HIDRAULICO 
Descrição: Óleo lubrificante mineral recomendado para sistemas hidráulicos equipados com bombas de palhetas ou engrenagens 
operando em pressões acima de 1000 psi e/ou rotações acima de 1200 rpm e bombas de pistão operando em qualquer pressão 
recipiente balde com 20 litros 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 182,47 	 Valor Total: 2.189,64 
Item: 9 	Unidade: BALDE 	 Marca: GTOIL 
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR A DIESEL 15W40 TAMBOR COM 20 LITROS 
Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 263,12 

Modelo: 15W40 

Valor Total: 5.262,40 

            

   

CLASSIFICAÇÃO 

     

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - 044 11.044.27210001-00 38.708,54 24.880,00 - Sim 
2 L G BEZERRA FARIAS-ME 098 06.175.740/0001-45 38.158,80 25.990,00 Sim 

Gerado em: 13/05/2021 09:2 4 	 3 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

3 EMANUEL OLIVEIRA DE LIMA - ME 
	

073 07.115.104/0001-90 38.698,64 	31.988,89 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

     

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

    

 

AUTO IDA 	FRANCISCA 	ZEA'SANTOS 

  

Gerado em: 13/05/2021 09:25:14 4 de 4 


